kalendis augusti, anno tertio. »

[Avignon, 4 août 1319.]

Philippo, régi Franciœ, nonnulla episcopi Mimatensis

et Bernardi Deliciosi facta tangentia rescribit horta-

turque eum ut erga Carolum, comitem Marchiœ, ratione

matrimonii ejus se liberalem exbibeat. (Reg. 110, p. ii,

fol. 3, c. 18 et 573.)

« Carissimo in Chris/o filio nostro Philippo, régi

Francie et havarre illustri. Litteras regias pro

Mimatensi episcopo per dilectum filium Bertrandum

de Rocanecata, militem regiuiii', nobis noviter pre-

sentatas, affectione recepimus solita, ipsarumque

tenorem et que idem miles ex parte regia referre

voluit intelleximus diligenter, ad que exceUentie

régie respondemus quod de ipsa tenemus indubie ad

nuUum ipsam sic affici, sic cujusvis appetere gloriam

seu hoiiorem, quod ex hiis offensa divina aut nostra

seu Sedis hujus confusio indebite sequi posset. In

negotio autem memorati episcopi adeo est processum

quod profecto absque premissorum sequela sic pre-

fatum nequit extingui negotium, sicut ipse forsan

episcopus suggerit régie magestati, sed ecce, flli

carissime, nostri fuit et est propositi, sicut nonniillis

ex tuis nuntiis memininius expressisse, enquesta

compléta, cujus complementum per procuratores dicti

episcopi hactenus extitit inipeditum, ejusque relatione

audita, super contentis in ea magnificentiam regiam

informare, qua informatione diligenter attenta, regia

providentia consultius videre poterit quid nos facere

quidve ipsam super expeditione ipsius negotii deceat

postulare. De fratre autem Bernardo Deliciosi, juxta

votum regium, ante adventum dicti militis, fuerat

ordinatum'-. Ad hoc, carissime lili, quia gratum Deo

existere credimus ac régie démentie convenire quod

statui dilecti fili viri nobilis Caroli, comitis Marchie,

germani tui, desolatione non vacuo, compassionis ada-

periens viscera, ut de viribus illius matrimonii

cognoscatur simpHciter et de piano, sine strepitu et

figura judicii, ejus desiderio condescendas, celsitudi-

nem regiam affectu quo possumus, exoramus, eidem

nichilominus sano consilio suadentes ut super hoc se

dicto nobih exhibeat liberalem. Si etiam matrimonium

contingat reperiri invalidum, tam sibi quam consorti

ejus secundum hoc putative poterit utique salubriter

provideri. Si autem inventum legitimum fuerit, hoc
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seqiietur quod de te, fili carissime, dictus germanus

tuus juste non poterit conquori, ymo si gratus fiierit,

habebit unde se tibi obnoxium reputet et gratiarum